
1 

 

 

Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Veltrusy 

zápis č. 10 

ze dne 13. 3. 2021 

 

Místo konání:   online prostřednictvím Microsoft Teams 
 
 

Přítomni:   Ing. Šťastná Barbora, Ing. Mrg. Martin Ponert, Oldřich Šváb 
 

Hosté:  - 
 

Omluveni: - 

 
 

Doba trvání: 13:00-16:00 
 

 

Program: 

 

 

I. Úvod, program jednání 
II. Kontrola hospodaření města za druhé pololetí r. 2020 

III. Rekapitulace usnesení 
IV. Závěr 

 
  



2 

I. Úvod, program jednání 
 

Jednání finančního výboru zahájila Barbora Šťastná a seznámila přítomné s dnešním programem. 

Usnesení 10/1: Finanční výbor schvaluje program dnešního jednání:  3 pro, 0 proti  

 

II. Kontrola hospodaření města za druhé pololetí r. 2020 

 

Členové finančního výboru si vyžádali namátkově vybrané položky nákladů a nově pořízeného 
dlouhodobého majetku za období červenec až prosinec r. 2020. 

Níže jsou uvedeny faktury a jiné dokumenty, které si členové finančního výboru vybrali ke kontrole: 
20-001-00728 11/2020 24.11.2020 501 0339 2007 117 815,00 0,00 ARBOEKO s.r.o. - stromy a kůly, doprava 

20-001-00518 8/2020 31.08.2020 511 0371 3111 579 650,00 0,00 PLEJAR s.r.o. - konečná faktura oprava elektroinstalace 

20-001-00922 12/2020 22.12.2020 518 0366 6171 9 680,00 0,00  advokát - příprava návrhů nájemních smluv 
20-001-00632 10/2020 12.10.2020 518 0369 3316 9 600,00 0,00 - sazba Veltruské listy  
20-001-00430 7/2020 20.07.2020 518 0369 3636 129 700,00 0,00  - zpracování projektové dokumentace 

20-001-00794 12/2020 07.12.2020 518 0369 3723 23 232,00 0,00 -odvoz objemného odpadu na skládku  
20-001-00712 11/2020 16.11.2020 518 0369 3745 31 218,00 0,00  - 3. seč. - sekání travních ploch, c 

20-001-00925 12/2020 31.12.2020 549 0393 2292 126 980,47 0,00 ČSAD Střední Čechy , a.s. - dopravní obslužnost 
20-001-00623 10/2020 07.10.2020 558 0337 3631 121 947,44 0,00 MK - mont illuminations s.r.o. - nákup 20 ks svět 
20-007-00039 9/2020 08.09.2020 511 0371 3639 248 081,00 0,00 Generali ČP pojistná událost nehoda multikára 

20-001-00579 7/2020 31.07.2020 518 0366 6171 32 354,00 0,00 Tomaier Legal advokátní kancelář s.r.o.-právní 
20-001-00893 12/2020 25.12.2020 518 0369 2212 28 459,20 0,00 USK s.r.o. - zimní údržba 12/2020 

20-001-00430 7/2020 20.07.2020 518 0369 3636 129 700,00 0,00  - zpracování projektové dokumentace 
20-001-00694 11/2020 09.11.2020 518 0368 3341 36 179,00 0,00 Neogenia s.r.o. - Licence na komunikační systém 

20-001-00561 9/2020 14.09.2020 518 0369 3639 20 570,00 0,00 PROTOS spol. s r.o. - sekání, úklid a odvoz trávy 

20-001-00539 9/2020 08.09.2020 518 0369 3745 7 465,70 0,00  - frézování pařezů 

20-001-00497 8/2020 17.08.2020 518 0364 2219 10 494,00 0,00 Parking Pro s.r.o. - nájemné za parkovací auto 

20-001-00403 7/2020 08.07.2020 511 0371 3631 121 968,00 0,00 Elektro Klein s.r.o. -oprava základů, uzemnění a 
20-001-00646 10/2020 16.10.2020 518 0369 3636 55 660,00 0,00  - studie stezky pro pěší a cyklisty 

20-001-00507 8/2020 26.08.2020 511 0371 3111 272 250,00 0,00  - LIFT servis - oprava malého nákladního výtahu v MŠ  
20-001-00508 8/2020 26.08.2020 042 0317 1717 2002 278 818,00 0,00 . - zpracování žádosti  o dotaci 
20-013-00027 10/2020 16.10.2020 021 0418 2219 570 240,00 0,00 silniční panely Růžek 

20-001-00682 11/2020 04.11.2020 042 0503 199 475,00 0,00 Elektro Klein s.r.o. - elektrické napájení pro studny a kapličku 
 

Zjištění: 

1) Smlouva ze dne 1.10.2019 uzavřená s  týkající se zpracování 
žádosti o dotaci a manažerské řízení přípravy projektu na akci: Zateplení a IRC regulace v lékařském 
domě ve městě Veltrusy v celkové výši 278.818 Kč podle našeho zjištění nebyla schválena 
zastupitelstvem města dle Směrnice č. 2/2016 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ze dne 
14.12.2016. V souvislosti s těmito výdaji bylo schváleno pouze usnesení zastupitelstva města ze dne 
25.9.2019 v následujícím znění: 
 
„Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu OPŽP PO5 
v oblasti zateplení budovy a instalace kondenzačního kotle na ZP včetně nové otopné soustavy v budoucím 
Domě lékařů s  a pověřuje starostu k jednáním spojeným k dosažení 
dotace“. 
 

Finanční výbor překvapila i výše odměny za podání žádosti a manažerské řízení přípravy projektu, 
která se odvíjí od celkové výše uznatelných (způsobilých) nákladů akce (4 % tj. dle rozpočtu 5.010 tis. 
Kč), avšak vzhledem ke spoluúčasti města na financování, která je 50 % (tj. 2.505 tis. Kč), se jeví 
částka za zpracování žádosti jako neúměrně vysoká v porovnání očekávanou výší dotace ve výši 2.505 
tis. Kč (což je více než 11 %). 



3 

2) V objednávce č. 444/2019 ze dne 2.12.2019 na zpracování studie proveditelnosti na cyklostezku 

 v úseku silnice II/101 - vchod do zámeckého parku byla celková cena za předmět plnění v souladu s 
cenovou nabídkou  ze dne 2.12.2019 stanovena ve výši 46.000,- Kč. Fakturována však 
byla cena ve výši 55.660,- Kč (46.000,- Kč + DPH ve výši 9.660,- Kč). Ačkoliv je v nabídce uvedeno, 
že dodavatel není plátce DPH, ale je možné, že se během zpracování PD stane povinným plátcem, je 
cena stanovená v objednávce uvedená jako celková a fakturace tak objednávané sumě neodpovídá. 
Doporučujeme vedení města v objednávkách na dodávky či služby důsledně uvádět, zda se jedná o 
předpokládanou částku včetně nebo bez DPH.   

3) Ostatní vybrané výdajové položky, byly podloženy potřebnou dokumentací, byly podloženy faktury 
s příslušnými objednávkami či smlouvami a popř. potvrzenými předávacími protokoly. Kontrolované 
výdaje byly kromě výše uvedeného zjištění v souladu s platnou směrnicí o zadávání zakázek malého 
rozsahu schválené zastupitelstvem města Veltrusy či zákonem o zadávání veřejných zakázek. 
 

Usnesení 10/2 Členové finančního výboru souhlasí se závěry výše uvedenými 
 3 pro, 0 proti 

 

III. Rekapitulace usnesení 
 

Usnesení 10/1 Finanční výbor schvaluje program dnešního jednání  3 pro, 0 proti  

  

Usnesení 10/2 Členové finančního výboru souhlasí se závěry výše uvedenými 
 3 pro, 0 proti 

  

IV. Závěr 

 

Předsedkyně poděkovala přítomným za spolupráci a popřála všem hezký zbytek dne.  

 
Sepsala: Ing. Barbora Šťastná 


